
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  
www.icseufemia.edu.it 

 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 

EUROPEA 

 

Prot. n. 2127 /VI-2                                                                              Lamezia Terme 08/04/2020   

         
Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per l'acquisto urgente di dispositivi di 
protezione individuale emergenza sanitaria "Covid 19".  

CIG. Z9E2C5D97C 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  

 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n° 59; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n° 44;  

VISTE Le disposizioni d’urgenza emanate per il contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

VISTA la necessità e l'urgenza di acquistare dispositivi di protezione individuale emergenza sanitaria 

"Covid 19"; 

RITENUTO Opportuno di chiedere più preventivi di spesa alle ditte GBR Rosseto, Stylgrafix, Al Risparmio 

2 Perri, Talarico 3 e System Office; 

VISTO Il giusto preventivo di spesa della Ditta GBR ROSSETTO, che, per la fornitura e consegna del 

materiale richiesto ha stimato un costo complessivo per l’Amministrazione pari ad € 542,145 

(IVA esclusa); 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D. 

Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001;   

RITENUTO Per le ragioni di estrema urgenza sopra rappresentate, di approvare e autorizzarla spesa; 

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1 comma 

502;  

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per il servizio  richiesto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio 

dell’Istituto; 

 
DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2) di procedere mediante affidamento diretto alla Ditta GBR ROSSETTO S.p.a.; 

3) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €.  542,145 senza IVA, a carico del PA 2020 

aggregato A01,che presenta la necessaria disponibilità; 

4) Di informare la Ditta sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010; 

5) Di evidenziare il CIG: Z9E2C5D97C relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

6) Di individuare, ai sensi dell’art. 31  del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Dott.ssa 

Fiorella CARERI in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

7) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di €. 80,00 oltre IVA di cui alla presente 

determina, al relativo capitolo di bilancio. 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Fiorella CARERI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

         del l'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 3 9/1993 

 

    

mailto:czic84900v@pec.istruzione.it

